UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NGUYỄN NGHIÊM
	      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:       /GM-UBND 	Xã Nguyễn Nghiêm, ngày      tháng 8 năm 2025

GIẤY MỜI
Thực hiện Công văn số 41/CV-BHXH ngày 15/8/2025 của BHXH cơ sở Đức Phổ về việc thực hiện đăng ký tham gia BHXH, BHYT cho người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ dân phố.
[bookmark: _GoBack]Bảo hiểm xã hội cơ sở Đức Phổ triển khai Luật Bảo hiểm xã hội (BHXH) số 41/2024/QH15 ngày 29/6/2024; Nghị định số 158/2025/NĐ-CP ngày 25/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật BHXH về bảo hiểm xã hội bắt buộc; Luật Bảo hiểm y tế (BHYT) số 25/2008/QH12 ngày 14/11/2008; Luật số 46/2014/QH13 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật BHYT ngày 13/6/2014 và Luật số 51/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật BHYT ngày 27/11/2024 (Luật BHYT 2024); Nghị định số 188/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế, UBND xã mời các thành phần cụ thể như sau:
1. Thành phần mời dự:
* Ở xã:
- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy Xã Nguyễn Nghiêm;
- Đại diện Lãnh đạo UBND Xã Nguyễn Nghiêm;
- Đại diện Văn phòng HĐND và UBND Xã Nguyễn Nghiêm;
- Lãnh đạo Phòng Kinh tế Xã Nguyễn Nghiêm;
- Chuyên viên phụ trách kế toán các phòng.
- Người hoạt động không chuyên trách ở xã;
* Ở thôn: Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận 11 thôn trên địa bàn xã.
2. Địa điểm: Tại Hội trường UBND Xã Nguyễn Nghiêm.
3. Thời gian: Vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 22/8/2025.
Nhận được giấy mời, kính đề nghị các thành phần tham gia đúng thời gian, địa điểm để cuộc họp đạt kết quả./.
Nơi nhận: 	 TL. CHỦ TỊCH
- Như thành phần; 	CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT, các PCT UBND xã (b/c);
- Bảo hiểm xã hội cơ sở Đức Phổ;
- Lưu: VT.

                                                                                    Trần Duy Khánh